
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 15  

Г. КРАСНОДАРА 
 

 

ПРИКАЗ  

 
«30» августа 2024 г.                                                                                   № 383- О 

 г. Краснодар  

 

О создании в образовательном учреждении Совета профилактики  

правонарушений среди несовершеннолетних  

 

В целях исполнения Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», соблюдения и охраны прав несовершеннолетних 

обучающихся, организации работы по предупреждению безнадзорности, 

правонарушений и преступлений, профилактики употребления ПАВ, 

табакокурения, укреплению дисциплины среди обучающихся; координации 

усилий педагогического коллектива, общественных организаций организации по 

перечисленным вопросам, п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Создать с 30.08.2024 года в ГБОУ школа № 15 г. Краснодара Совет 

профилактики правонарушений среди несовершеннолетних (далее – Совет) 

сроком на один учебный год в следующем составе: 

-  председатель Совета: заместитель директора по воспитательной работе 

Самойленко И.В.; 

- заместитель председателя Совета – педагог-психолог Буланакова А.Н.; 

- секретарь Совета – учитель Дубова Ю.А.; 

- члены совета: учитель Стрельникова Л.С., учитель Брусницына Л.Ю.,  

воспитатель Брайко Л.В., инспектор ОпДН ЦО г. Краснодара (по согласованию), 

специалист ДПО № 2 ГБУЗ «Наркологический диспансер» МЗ КК. 

2. Председателю Совета Самойленко И.В. предоставить на утверждение, 

до 2 сентября 2024 года: 

-  план работы Совета на 2024-2025 учебный год; 

- план совместной профилактической работы ОПДН и администрации 

школы; 

-  положение о Совете профилактики.  

 

Директор ГБОУ 

школа № 15 г. Краснодара                                                                          Е.В. Лосева 

 
  


		2024-10-08T16:21:56+0300
	Лосева Елена Владимировна




